
diário oficial Nº 35.155  15Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

ANEXO A PORTARIA Nº 396, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

COHAB
Investimentos 0,00 82.048,33 0,00 0,00 82.048,33

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 0,00 82.048,33 0,00 0,00 82.048,33
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 284.966,52 14.561,00 299.527,52

Contrato Global
 0301 0,00 0,00 284.966,52 0,00 284.966,52

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 0,00 0,00 14.561,00 14.561,00

POLÍTICA SOCIAL
SEJUDH

Investimentos 0,00 0,00 2.368.023,62 0,00 2.368.023,62
Outras Despesa de 

Investimentos
 0301 0,00 0,00 2.368.023,62 0,00 2.368.023,62

Outras Despesas 
Correntes 0,00 566.500,00 0,00 0,00 566.500,00

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 566.500,00 0,00 0,00 566.500,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Manutenção da 
Gestão 0,00 648.548,33 2.652.990,14 14.561,00 3.316.099,47

COHAB
 0301 0,00 82.048,33 284.966,52 14.561,00 381.575,85

SEJUDH
 0301 0,00 566.500,00 2.368.023,62 0,00 2.934.523,62

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0301 - Recursos Ordinários 0,00 648.548,33 2.652.990,14 14.561,00 3.316.099,47

TOTAL 0,00 648.548,33 2.652.990,14 14.561,00 3.316.099,47

PORTARIA Nº 397, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) 
nº 2315, de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 2.531.146,67 (Dois Milhões, Quinhentos 
e Trinta e Um Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Sete 
Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 397, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

SEJUDH

Investimentos 0,00 0,00 0,00 2.531.146,67 2.531.146,67

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 0,00 0,00 0,00 2.531.146,67 2.531.146,67

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 2.531.146,67 2.531.146,67

SEJUDH
 0301 0,00 0,00 0,00 2.531.146,67 2.531.146,67

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 2.531.146,67 2.531.146,67

TOTAL 0,00 0,00 0,00 2.531.146,67 2.531.146,67

PORTARIA Nº 398, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2579, de 25 de agosto de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 58.124,40 (Cinquenta e Oito Mil, Cento 
e Vinte e Quatro Reais e Quarenta Centavos), a quota do terceiro 
quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 398, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SETUR

Outras Despesas 
Correntes 0,00 58.124,40 0,00 0,00 58.124,40

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 58.124,40 0,00 0,00 58.124,40

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Indústria, Comér-
cio, Serviços e 

Turismo
0,00 58.124,40 0,00 0,00 58.124,40

SETUR
 0101 0,00 58.124,40 0,00 0,00 58.124,40

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 58.124,40 0,00 0,00 58.124,40

TOTAL 0,00 58.124,40 0,00 0,00 58.124,40

Protocolo: 865803

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 158 de 13 de outubro de 2022
PRORROGAR, a licença para tratamento de saúde, da servidora LENY DO 
SOCORRO ALMEIDA BECHARA, matrícula Nº 3156737/1, ocupante do car-
go de Asssistente Administrativo,de acordo com o Art. 83 da Lei Nº 5.810 
de 24.01.94(Regime Jurídico), no período de 07/06/2022 a 03/12/2022.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 07 de junho de 
2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 865444


